15-02-2024 17:38:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A homenagem se justifica pelos relevantes trabalhos sociais e evangelísticos prestados pelo bispo
Rodovalho, no qual ingressou na Igreja Presbiteriana aos 15 anos. Dois anos depois adere ao movimento pentecostal
através de igrejas batistas e presbiterianas renovadas e da Assembleia de Deus. Começou fazer grupos devocionais
jovens que resultaram na Comunidade Evangélica de Goiânia, bem como desenvolveu vários projetos sociais.

requerimento de moção de aplauso para o Bispo Robson Lemos Rodovalho, físico e ex-deputado federal
brasileiro, fundador da Fundação Neo-Petencostal e Comunidade Evangélica Sara Nossa Terra.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-06-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 5397/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA TEOFILO ALVES, 172, CASA, VIGILATO PEREIRA, 38.408-636, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Thiago Fernandes

Sala das Sessões, 7 de junho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Thiago Fernandes

PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA

Nome Quantidade

Ver. Thiago Fernandes 1

1Total